
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 5

16 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Γλα−
ρόκαβος», Δημοτικού Διαμερίσματος Παλιουρίου, 
του Δήμου Παλλήνης Νομού Χαλκιδικής. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Παλαι−
οφυλακή», δημοτικού διαμερίσματος Πολυγύρου, 
του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής. .............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 472,40 
τ.μ., στη θέση «Ψηλή Ράχη», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ταξιάρχη, του Δήμου Πολυγύρου Νομού 
Χαλκιδικής. ........................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στην περιοχή Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ν. Γωνιάς, του Δήμου Καλ−
λικράτειας Νομού Χαλκιδικής. ............................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7135 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Γλαρόκα−

βος», Δημοτικού Διαμερίσματος Παλιουρίου, του Δή−
μου Παλλήνης Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 4855/5.12.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−

νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 

Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τρις 

χιλιάδες σαράντα επτά και πενήντα τετρ. μέτρων, (Ε = 

3.047,50 τ.μ.), στη δασική θέση «Γλαρόκαβος», Δημοτι−

κού Διαμερίσματος Παλιουρίου, του Δήμου Παλλήνης 

Νομού Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 

αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που 

εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία, Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α, 

εμβαδού Ε = 3.047,50 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος,

Νότια: Με δάσος,

Ανατολικά: Με δάσος,

Δυτικά: Με αμμώδη έκταση,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

33

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.20 09:35:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



34 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 35

    Αριθμ. 7173 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Παλαιο−

φυλακή», δημοτικού διαμερίσματος Πολυγύρου, του 
Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 7733/12.12.2008, πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με εμβαδόν 
τριών χιλιάδων τριακοσίων πενήντα και είκοσι οκτώ 
τετρ. μέτρων, (Ε = 3.350,28 τ.μ.), που βρίσκεται στη δα−
σική θέση «Παλαιοφυλακή», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πολυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυ−
σική αναγέννηση της έκτασης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α και εμβαδού 
Ε = 3.350,28 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος, αποτελούμενο από ανώροφο μαύ−
ρης πεύκης και υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων.

Νότια: Με χωμάτινο μονοπάτι και εκείθεν, δάσος, 
αποτελούμενο από μαύρη πεύκη και αείφυλλα πλατύ−
φυλλα.

Ανατολικά: Με δάσος μαύρης πεύκης και αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με δάσος μαύρης πεύκης και αειφύλλων πλα−
τύφυλλων.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 29 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



36 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 37

    Αριθμ. 6986 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 472,40 

τ.μ., στη θέση «Ψηλή Ράχη», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ταξιάρχη, του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλ−
κιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1980
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 7282/10.12.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

τετρακοσίων εβδομήντα δύο και σαράντα τετρ. μέτρων, 

(Ε = 472,40 τ.μ.) η οποία αποτελεί τμήμα του 93α Σχεδ. 

Αποτερματισμού του Πανεπιστημιακού Δάσους Ταξι−

άρχη και βρίσκεται στη δασική θέση «Ψηλή Ράχη» του 

Δημοτικού Διαμερίσματος Ταξιάρχη, του Δήμου Πολυ−

γύρου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 

αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που 

προκύπτει να έχει εκχερσωθεί παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών: 1−2−3−4−1, εμβαδού Ε 

= 472,40 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ξάκη Ελπινίκης.

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Δημητρίου Λο−

κοβίτη του Θεοχάρη.

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Βασιλείου Λοκοβίτη 

του Ηλία.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

 Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



38 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 39

    Αριθμ. 5999 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στην περιοχή Δημο−

τικού Διαμερίσματος Ν. Γωνιάς, του Δήμου Καλλι−
κράτειας Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 6249/14.10.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων 
μηδέν δέκα οκτώ τετρ. μέτρων, (Ε = 4.018,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη δ.θ. « Περιβόλι», του Δ.Δ. Ν. Γωνιάς, του 
Δήμου Καλλικράτειας Νομού Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
που καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού 
Ε = 4.018,00 τ.μ., συνορεύει:

Βορειοδυτικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκτα−
ση.

Βορειοανατολικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη 
έκταση.

Νοτιοανατολικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.
Νοτιοδυτικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 31 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



40 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000051601090008*


